
Oggetto: LIQUIDAZIONE   PROROGA  PER  CONCESSIONE  IMPIANTO
SPORTIVO  COMPOSTO  DA N. 2 CAMPI DI CALCIO IN VIA
ICONA  E  N. 1 CAMPETTO POLIVALENTE IN VIA GALVONI
DEL CAPOLUOGO ALLA A.S.D. POLISPORTIVA CASTIGNANO.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 322          DEL 14-12-2020

DETERMINAZIONI TECNICO n.322 del 14-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.322 del 14-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
il Comune di Castignano, a seguito dell’espletamento di una gara a procedura aperta, con-
determinazione n. 91 del 21/09/2015 del responsabile dell’U.T.C. ha provveduto
all’affidamento in concessione degli impianti sportivi del Capoluogo (Campi di calcio e
relativi servizi di via Icona e campo polivalente e servizi c/o la scuola media di via Galvoni)
alla Società A.S.D. Polisportiva di Castignano per il periodo di anni 2, ivi compresa la
fornitura di energia elettrica, acqua e gasolio per il riscaldamento, con un contributo da parte
del Comune per le due annualità, di € 39.402,00, nel rispetto di tutte le condizioni offerte in
sede di gara e valutate ai fini dell’assegnazione della concessione medesima;
In data 2 Ottobre 2015 veniva stipulata regolare convenzione, in cui venivano stabilite tutte le-
condizioni relative alla concessione degli impianti di cui sopra;
il Comune di Castignano, a seguito dell’espletamento di una gara a procedura aperta, con-
determinazione n. 92 del 21/09/2015 del responsabile dell’U.T.C. ha provveduto
all’affidamento in concessione degli impianti sportivi della Fraz. Ripaberarda (Palestra e
campetto polivalente oltre ai  relativi servizi), alla Società Sportiva A.S.D. Ripaberarda di
Castignano per il periodo di anni 2, ivi compresa la fornitura di energia elettrica, acqua e
gasolio per il riscaldamento, con un contributo da parte del Comune per le due annualità, di €
28.855,00, nel rispetto di tutte le condizioni offerte in sede di gara e valutate ai fini
dell’assegnazione della concessione medesima;
In data 15 Ottobre 2015 veniva stipulata regolare convenzione, in cui venivano stabilite tutte-
le condizioni relative alla concessione degli impianti di cui sopra;

VISTA la Determinazione n. 182 del 22/07/2020 è stata prorogata come “Proroga Tecnica”, agli stessi
patti e condizioni del contratto originario, la concessione dell’impianto sportivo composto da n. 2
campi di calcio in via icona e n.1 campetto polivalente in via Galvoni del capoluogo alla A.S.D.
Polisportiva Castignano, con sede legale in Castignano (AP) alla via Borgo Garibaldi n. 5 - CAP
63072, codice fiscale e P.Iva n. 01810770444, per la stagione calcistica 2020/2021 per il periodo dal
01/09/2020 al 30/06/2021;

VISTI gli art. 16 (Contributi) delle suindicate convenzioni che prevedono le modalità di erogazione
dei contributi in favore delle Società concessionarie;

VISTI i documenti relativi agli ultimi rendiconti approvati per la stagione 2019/2020 presentati con
prot. 8041 del 04/12/2020, e relative relazioni illustrative dell’andamento gestionale, dei risultati
ottenuti nelle varie attività, prodotti dalla A.S.D. sportiva Castignano e ASD Ripaberarda, firmati dai
Presidenti delle medesime Società, come previsto dall’art. 13 delle convenzioni di gestione;

VISTA la disponibilità nel del bilancio di previsione 2020/2022, per le somme da erogarsi alla società
di cui sopra per il periodo dal 01/09/2020 al 31/12/2020;

CHE gli impianti a partire dal 01/09/2020 sono stati gestiti secondo le condizioni stabilite dalle
convenzioni;

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 7 della sopracitata convenzione il concessionario assumere a
proprio carico il pagamento delle utenze di energia elettrica, acqua e gasolio, come indicato
nel successivo art. 11;

VISTE le seguenti fatture emessa dalla CIIP vettore per il servizio idrico integrato, relative al
codice CIF 044023050240, pervenute al comune di Castignano:

20200200678 del 02/03/2020, per l’importo di € 435,50;-



DETERMINAZIONI TECNICO n.322 del 14-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

20200380793 del 23/04/2020, per l’importo di € 421,94;-

CONSIDERATO CHE risulta pertanto necessario procedere alla liquidazione della rata del contributo
alla società ASD polisportiva Castignano per il periodo dal 01/09/2020 al 31/12/2020, scorporata delle
fatture di cui sopra, per l’importo € 7.022,96;

ATTESO CHE l’impegno contabile è stato iscritto con la succitata determinazione del responsabile
dell’area tecnica e che quindi nulla osta alla liquidazione della fattura di cui sopra;

DATO ATTO CHE:
ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 TUEL, con provvedimento sindacale n. 16-
del 07/06/2019, sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di responsabile del servizio ai
sensi dell’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 TUEL;
la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto la propria-
personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e
per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di prevenzione della
corruzione;

VISTA la Legge n. 241/1990, e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.R. n. 207/2010, e ss.mm.ii.;
VISTO il Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del
25/03/2020;
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente;
VISTO lo Statuto comunale vigente;

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse narrative che qui si intendono integralmente riportate, quali1.
motivazioni del presente provvedimento;

DI LIQUIDARE alla A.S.D. Castignano la somma di € 7.022,96, così come previsto dalla2.
Convenzione sopra richiamata, per la concessione dell’impianto sportivo composto da n. 2 campi
di calcio in via icona e n.1 campetto polivalente in via Galvoni del capoluogo alla A.S.D.
Polisportiva Castignano, con sede legale in Castignano (AP) alla via Borgo Garibaldi n. 5 - CAP
63072, codice fiscale e P.Iva n. 01810770444, per la stagione calcistica 2020/2021 per il periodo
dal 01/09/2020 al 31/12/2020;

DI IMPUTARE la spesa di € 7.022,96 al cap.1794, imp.173/2020 cod. bilancio3.
(06.01-1.04.04.01.001) del Bilancio di Previsione 2020/2022 che trova la dovuta disponibilità;

DI DARE MANDATO al Responsabile dell’area finanziaria di procedere alla liquidazione della4.
fattura sopra indicata.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del bilancio
comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio finanziario e,
pertanto, risulta immediatamente esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.
Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.322 del 14-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  10-02-2021 al
25-02-2021 con numero 113

Castignano, li 10-02-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


